
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292

E-mail: rector@aueb.gr / www.aueb.gr

Αθήνα : 08-07-2025
Αριθμ. Πρωτ.: 11916

ΠΡΑΞΗ
Συγκρότησης της Επιτροπής Βιβλιοθήκης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 124 του ν.4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. τις διατάξεις των άρθρων 76 έως  80 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) περί ψηφιακής διαφάνειας και 
υποχρεώσεις ανάρτησης πράξεων στο διαδίκτυο,

3. την 10691/10.07.2024 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 717/15.07.2024) Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη περί εκλογής 
Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Βασδέκη Βασιλείου του Γεωργίου, Καθηγητή του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Ιδρύματος, 
ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 01.09.2024 έως 
31.08.2028,

4. το άρθρο 33 του Π.Δ. 60/2024 (Α’ 172) «Οργανισμός Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών»,
5. την παρ. 1 του άρθρου 4 της 18273/11.11.2024 (Β΄ 6418) Απόφασης Συγκλήτου του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών «Κανονισμός Βιβλιοθήκης Ο.Π.Α βάσει του άρθρου 422 
του ν. 4957/2022»,

6. την 18167/08.11.2024 (ΑΔΑ: ΡΙ4Η469Β4Μ-ΧΟ6) απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με την οποία η κ. Δεληόγλου Χριστίνα τοποθετήθηκε ως Προϊσταμένη 
της Βιβλιοθήκης – Κέντρου Πληροφόρησης, με ισχύ από 04.11.2024, 

7. το Υ.Σ. 416/14.05.2025 έγγραφο  της Προϊσταμένης της Βιβλιοθήκης -Κέντρου Πληροφόρησης  
του Ο.Π.Α. προς τις Γραμματείες των Τμημάτων του ιδρύματος με θέμα: «Ορισμός 
εκπροσώπων Τμήματος στην Επιτροπή Βιβλιοθήκης για τα ακαδημαϊκά έτη 2025/26 έως και 
2027-28», 

8. την απόφαση της 13ης/05.06.2025/6 συνεδρίασης της Συγκλήτου η οποία αφορά στον ορισμό 
του Καθηγητή κ. Ι. Κωτίδη ως Έφορου της Βιβλιοθήκης του Ο.Π.Α με θητεία από 01.09.2025 
έως 31.08.2028 (ΑΔΑ:90ΤΤ469Β4Μ-83Φ), 

9. τις προτάσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων για τον ορισμό τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών Δ.Ε.Π ως εκπροσώπων τους στην Επιτροπή Βιβλιοθήκης:

α) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης (συνεδρίαση 
15η/11.06.2025)

β) την πρόταση της συνέλευσης Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών (συνεδρίαση 14η/16.05.2025)

ΑΔΑ: Ψ52Η469Β4Μ-13Μ



2

γ) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
(συνεδρίαση 17η/18.06.2025)

δ) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας (συνεδρίαση 
19η/25.06.2025)

ε) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
(συνεδρίαση 18η/10.06.2025)

στ) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
(συνεδρίαση 13η/11.06.2025)

ζ) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής (συνεδρίαση 
9η/28.05.2025)

η) την πρόταση της συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής (συνεδρίαση 10η/27.05.2025)

Αποφασίζει

Α. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Βιβλιοθήκης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Έφορος Ιωάννης Κωτίδης, 
Καθηγητής (Πρόεδρος)

2. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης

Ιωάννης Δενδραμής
Αναπληρωτής Καθηγητής

 Ευθυμία Κυριακοπούλου
 Επίκουρη Καθηγήτρια

3. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Διεθνών & Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών

Παντελής Καμμάς 
Αναπληρωτής Καθηγητής

Νικόλαος Τοπάλογλου
Καθηγητής

4. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Οργάνωσης & Διοίκησης 
Επιχειρήσεων

Παναγιώτης Λορεντζιάδης
Επίκουρος Καθηγητής

Στυλιανή Σπηλιώτη
Επίκουρη Καθηγήτρια

5. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Μάρκετινγκ & Επικοινωνίας

Καλυψώ Καραντινού
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια

Αρετή Γκυπάλη
Επίκουρη Καθηγήτρια

6. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Λογιστικής & 
Χρηματοοικονομικής

Γεωργία Σιουγλέ
Καθηγήτρια

Γεώργιος Λελεδάκης
Αναπληρωτής Καθηγητής

7. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης & 
Τεχνολογίας

Διομήδης Σπινέλλης
Καθηγητής

Αδάμ Βρεχόπουλος
Καθηγητής

8. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Πληροφορικής

Παρασκευάς Βασσάλος
Καθηγητής

Ιωάννης Παυλόπουλος
Επίκουρος Καθηγητής

9. Εκπρόσωποι Τμήματος 
Στατιστικής

Βασίλειος Χασιώτης
Επίκουρος Καθηγητής

Κωσταντίνος Παναγιώτης 
Πανούσης
Επίκουρος Καθηγητής

10. Προϊσταμένη της 
Βιβλιοθήκης - Κέντρου 
Πληροφόρησης (ΒΚΠ)

Χριστίνα Δεληόγλου 
(Εισηγήτρια)

ΑΔΑ: Ψ52Η469Β4Μ-13Μ



3

Β. Η Επιτροπή Βιβλιοθήκης αποτελεί συμβουλευτικό όργανο της ΒΚΠ του Ιδρύματος και έχει ως 
κύρια αποστολή της τη γνωμοδότηση αλλά και την υποβολή εισηγήσεων προς τον/την Πρύτανη, 
τον/την αρμόδιο/α Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και κάθε άλλο αρμόδιο όργανο του 
Πανεπιστημίου σχετικά με τα ακαδημαϊκά θέματα που αφορούν στη λειτουργία της ΒΚΠ. 
Λειτουργεί ως σύνδεσμος  της ΒΚΠ με την ακαδημαϊκή κοινότητα του ιδρύματος. Αξιολογεί τις 
παρεχόμενες υπηρεσίες, εισηγείται νέες και φροντίζει για τη διασφάλιση της βιώσιμης ανάπτυξης 
της Βιβλιοθήκης. Ειδικότερα, μπορεί να εισηγείται για: 

1. το στρατηγικό σχεδιασμό της Βιβλιοθήκης, 
2. την κατανομή των διαθέσιμων οικονομικών πόρων για την προμήθεια νέου εξοπλισμού & 

υποδομών, επιστημονικών συγγραμμάτων, επιστημονικών περιοδικών, βάσεων δεδομένων, 
3. τις πολιτικές χρήσης και ανάπτυξης των συλλογών και υπηρεσιών της Βιβλιοθήκης,
4. την πολιτική δανεισμού και την πολιτική δωρεών και τις ενδεχόμενες τροποποιήσεις τους,
5. την αποδοχή ή την απόρριψη μέρους ή του συνόλου δωρεών,
6. την ανάπτυξη προγραμμάτων εκπαίδευσης του προσωπικού της Βιβλιοθήκης,
7. την εισαγωγή νέων μεθόδων και εργαλείων για την εύρυθμη λειτουργία της,
8. τη σύναψη συνεργασιών με άλλες βιβλιοθήκες και φορείς με σκοπό την αξιοποίηση των 

ευκαιριών που παρέχονται,
9. την τροποποίηση μέρους ή όλου του παρόντος κανονισμού. Επιπλέον, διερευνά και 

γνωμοδοτεί σχετικά με τη δυνατότητα δωρεών ή χορηγιών από το δημόσιο και τον ιδιωτικό 
τομέα για την ανάπτυξη των συλλογών και των υπηρεσιών, καθώς και τη δυνατότητα 
συμμετοχής της Βιβλιοθήκης σε χρηματοδοτούμενα προγράμματα και τη διεκδίκηση 
κονδυλίων από  την Πολιτεία. 

Γ. Τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής αναλαμβάνει η κ. Μαρία Δαγαλάκη 
με αναπληρώτριά της την κ. Βασιλική Ρηγάκου, υπάλληλοι της Βιβλιοθήκης του Ο.Π.Α.
  
Δ. Η θητεία της Επιτροπής Βιβλιοθήκης ορίζεται τριετής, ήτοι από 01.09.2025 έως 31.08.2028.

Ε. Η Παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Βασίλης Βασδέκης

Κοινοποίηση: 
- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 
- Εκτελεστική Διευθύντρια
- Ενδιαφερομένους
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

ΑΔΑ: Ψ52Η469Β4Μ-13Μ


		2025-07-08T08:56:51+0300


		2025-07-08T09:10:57+0300
	Athens




